关于启动2021年3月全国计算机等级考试（NCRE）报名工作的通知

各二级学院、处室以及各位考生：

接重庆市教育考试院的通知，全国计算机等级考试将于2021年3月27日在我们重庆信息技术职业学院（金龙校区）举行。为保证此项工作的顺利进行，现将本次全国计算机等级考试报名事宜通知如下：全国计算机等级考试（National Computer Rank Examination，简称NCRE），是经教育部批准，由教育部考试中心主办，面向社会，用于考查应试人员计算机应用知识与技能的全国性计算机水平考试体系。现将2021年3月有关事项公告如下：
2021年3月全国计算机等级考试时间为3月27日（第60次）现将有关事项公告如下：

特别提醒　自2021年3月考试起，一级计算机基础及MS Office应用（科目代码15）、二级Access数据库程序设计（科目代码29）和二级MS Office高级应用与设计（科目代码65）的应用软件将升级到MS Office 2016版（中文专业版）。
一、报名时间
报名时间2020年12月30日09:00至2021年1月20日 23:55

二、报名网址
ncre-bm.neea.edu.cn  或者ncre-bm.neea.cn
三、考试科目
	级别
	科目名称
	科目
代码
	考试
时长
	考核课程
代码
	获证条件

	一级
	计算机基础及MS Office应用
	15
	90分钟

	科目15考试合格

	二级
	C语言程序设计
	24
	120分钟

	科目24考试合格

	Java语言程序设计
	28
	120分钟

	科目28考试合格

	MySQL数据库程序设计
	63
	120分钟

	科目63考试合格

	MS Office高级应用
	65
	120分钟

	科目65考试合格

二级语言类及数据库类科目（即除MS Office高级应用外的其他二级科目）获证条件为：总分达到60分且选择题得分达到50%及以上（即选择题得分要达到20分及以上）的考生方可取得合格证书。

四、网上缴费

根据重庆市物价局相关收费文件，我市全国计算机等级考试一、二级收费标准均为110元/人.科。

五、考试时间

2021年3月27日（第60次）。

六、其他说明

（一）考生报名时应仔细阅读报名平台上注明的相关规定，认真、准确地填报有关信息（特别是姓名、联系电话等信息），并上传照片。一旦缴费成功，报名信息将无法更改，如有差错，由考生本人负责。

（二）报名所使用的浏览器：建议使用谷歌、火狐或IE9以上浏览器，尽量不使用360浏览器。如果在报名过程中，遇到上传照片或缴费有困难，可以在工作时间电话咨询所报考点。

（三）从2019年12月起，全国计算机等级考试将不再制作PVC准考证，考生在考前一周，自行登陆报名网站打印纸质准考证参加考试。

特别提醒：根据重庆市疫情防控要求，所有参考考生必须全程佩戴口罩。

                                             教务处

                 2020年12月28日
PAGE